
  *In diesem Preis sind 1,21 Euro Sektsteuer enthalten

www.wein-fw-jung.de facebook.com/weinfwjung/

Regelmäßig samstags von 9:00 bis 12:00 Uhr
Und natürlich gerne auch nach telefonischer Vereinbarung.

Ernst-Esch-Straße 4 - 55425 Waldalgesheim
Telefon 0 67 21 / 3 48 77 - Fax 0 67 21 / 3 49 03
e-Mail: jung.nahewein@t-online.de

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

ÖFFNUNGSZEITEN

WEINPROBEN

Wenn´s Tor uff is, is jemand do!

Bankverbindung: Mainzer Volksbank Bingen
IBAN: DE46 5519 0000 0143 0990 18 - BIC: MVBMDE55XXX
Gerichtsstand: Bingen am Rhein / Erfüllungsort: Waldalgesheim
Die Preise verstehen sich inkl. Ausstattung und der gesetzl. MwSt.  
Ab einem Bestellwert von 350,- Euro liefern wir frachtfrei im Inland (Festland). 
Kleinsendungen und Präsente verschicken wir auf Anfrage günstig per 
Paketdienst. 
Unsere Angebote sind freibleibend. Es handelt sich bei den hier aufgeführten 
Weinen um Qualitätsweine aus eigenen Weinbergen von der Nahe, sowie 
Weinen aus Trauben befreundeter Winzer. Mit Erscheinen dieser Preisliste 
verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.
Ausführliche AGB finden Sie auf unserer Homepage.
Alle Weine enthalten Sulfite.

Kleine Genuss-Weinprobe  19,00 € p.P.  
• ein Glas Sekt zur Begrüßung & Spundekäs´-Brötchen                  
• “Blick hinter die Kulissen“- Kellerführung
• Weinprobe mit 11 Weinen, 
    2 alkoholfreien Weinen/Sekten & klassischen Häppchen
• inkl. Wasser
• Balsamico-Essig Verkostung

Nur nach Voranmeldung.
Bitte Teilnehmerzahl beachten: Mind. 4 bis max. 45 Personen

Große Genuss-Weinprobe   21,00 € p.P.  
• ein Glas Sekt zur Begrüßung & Spundekäs´-Brötchen                    
• “Blick hinter die Kulissen“- Kellerführung
• Weinprobe mit 11 Weinen, 4 alkoholfreien Weinen & Sekten
    mit klassischen Häppchen
• inkl. Wasser
• Balsamico-Essig Verkostung
                            
Nur nach Voranmeldung.
Bitte Teilnehmerzahl beachten: Mind. 4 bis max. 45 Personen

Alkoholfreie Genuss-Weinprobe                                   9,00 € p.P.  
• ein Glas trauben.PERLEN zur Begrüßung & Spundekäs´-Brötchen                    
• “Blick hinter die Kulissen“- Kellerführung
• Weinprobe mit 4 alkoholfreien Weinen & Sekten mit klassischen Häppchen
• inkl. Wasser
• Balsamico-Essig Verkostung
                            
Nur nach Voranmeldung.
Bitte Teilnehmerzahl beachten: Mind. 4 bis max. 45 Personen 
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e-Mail: jung.nahewein@t-online.de

gültig ab November 2023
Preise ab Hof



TROCKENE UND FEINHERBE WEISSWEINE

FRUCHTSÜSSE WEISSWEINE

ROSÉ- UND ROTWEINE

01  Riesling trocken        1,0 l       4,70                     
 prima Schoppenwein
 Alk. 12,5 % vol.

02  Chardonnay  trocken           0,75 l   5,80                            
 dezente Säure gepaart mit Kraft                 7,73 €/l 
 Alk. 13,5% vol.

03  Grauer Burgunder trocken       0,75 l   5,80          
 Finessenreich                   7,73 €/l
 Alk. 13 % vol.

04  Sauvignon Blanc trocken         0,75 l   5,80                        
 knisternde Frische, facettenreiche Aromen                    7,73 €/l 
 Alk. 12 % vol.

05  Riesling halbtrocken        0,75 l   5,80                          
 zu jeder Gelegenheit                    7,73 €/l
 Alk. 11,5 % vol.

06  Grüner Silvaner feinherb        0,75 l   5,80              
 der leichte Weggefährte               7,73 €/l 
 Alk. 10,5 % vol.

07 Weißer Burgunder halbtrocken    0,75 l   5,80                    
 Eleganz mit feinem Schmelz                      7,73 €/l 
 Alk. 12,5 % vol

08 Silvaner mild                                                    1,0 l          4,60      
 Im besten Sinne unkompliziert
 Alk. 10,5 % vol.

09  Riesling fruchtig & süß                      0,75 l        6,90
 elegant, umspielende Süße                    9,20 €/l
 Alk. 8,0 % vol.

10  weiß.wein.süß                      0,75 l        5,80
 süß.fruchtig.verführerisch                    7,73 €/l
 Alk. 8,5 % vol.

 

17  Spätburgunder Rosé feinherb                1,0 l   4,80              
 fruchtiger Allrounder
 Alk. 11,5 % vol.

18  Merlot Rosé trocken                                             0,75 l  5,80
 kraftvoll und rassig                                7,73 €/l
 Alk. 12,5 % vol.

19 Dornfelder trocken                                     0,75 l  5,80
 zu herzhaften Gerichten                                 7,73 €/l 
 Alk. 12 % vol.

20  Spätburgunder trocken                            0,75 l 5,80                             
 klassischer Spätburgunder                                 7,73 €/l
 Alk. 13,0 % vol.

21 Merlot trocken                                             0,75 l       6,70                                       
 der Kräftige                                  8,93 €/l
 Alk. 14,5 % vol.

22  Merlot Barrique trocken                             0,75 l    12,90                               
 über 36 Monate im Barrique gereift                              17,20 €/l
 Alk. 14 % vol.

23  Spätburgunder feinherb                           0,75 l  5,80                   
 Gaumenschmeichler                             7,73 €/l
 Alk. 12,5 % vol.

24  Schwarzriesling mild                                   0,75 l  5,80                            
 samtig, mollig                                7,73 €/l
 Alk. 11 % vol. 

Liter EuroLiter Euro

SEKT

ALKOHOLFREIES

11      Riesling-Winzersekt extra trocken                        0,75 l *8,90
 durch sein langes Feinhefelager vor                                   11,87 €/l
 dem Degorgieren behält unser Sekt   
 seinen jugendlichen Charakter
 Alk. 12,5% vol..

12      trauben.PERLEN                          0,75 l      4,80
 Verperlter Traubensaft                                     6,40 €/l

13      riesling.PRICKELND  -entalkoholisiert-                0,75 l      5,90
 alkoholfreier Riesling Sekt                                    7,86 €/l
 stilvolle alkoholfreie Alternative ohne Kompromisse

14      rosé.PRICKELND  -entalkoholisiert-                0,75 l      5,90
 alkoholfreier Rosé Sekt                                    7,86 €/l
 pefekt als Aperitif, für festliche Anlässe oder einfach zum Spaß

15      Riesling  -entalkoholisiert-                0,75 l      5,80
 Alkoholfreier Riesling mit einer eleganten Frische                                    7,73 €/l

16      Rosé  -entalkoholisiert-                0,75 l      5,80
 Alkoholfreier Rosé mit frischem und fruchtigem Bouquet                              7,73 €/l

GLÜHWEIN

25  glüh.WEIN                                                                    1,0 l           5,20
            rot.fein.würzig
             Alk. 10,5 % vol.  

                            
   

BESONDERHEIT

    Balsamico Classic                                                    250ml       15,80
             Für diesen erlesenen Balsamico waren nur die                                               63,20 €/l
  besten Trauben unserer Weinberge gut genug. 
 Er verfeinert nicht nur Salate, sondern bereichert                      750ml       42,50 
 Ihr gesamtes Menü. Ob als Gaumenschmeichler  56,67 €/l
 Ihrer Hauptspeise oder das Tüpfelchen auf dem i  
 Ihres Desserts – dieser Balsamico, pur genossen, 
 überrascht sogar als Aperitif.  
                            
   

Liter Euro

NEU!

ausgetrunken
Voraussichtlich wieder verfügbar 

ab Frühjahr 2024


